
22

Malování prstyOBTÍŽNOST:

Pokud máš k dispozici vhodné barvy, které nevadí tvé pokožce, zkus namalovat dinosaury jinak než obvykle, 
a to pomocí svých prstů. Zkrátka používej své prsty jako razítko. Neboj se vyzkoušet otisky různých prstů, 
protože otisk palce je mnohem větší než malíčku. Můžeš zapojit i své rodiče nebo sourozence, pokud budeš 
potřebovat otisk prstu jiné velikosti, než máš ty sám.

dětské barvy pro malování prsty

BUDEŠ POTŘEBOVAT:

TYRANNOSAURUS REX

STEGOSAURUS



23

Nejprve vyplň otisky prstů připravenou siluetu. Pak využij 
předkreslené detaily a zkus vytvořit obrázek dinosaura už bez jeho 

siluety. Příště už můžeš malovat prsty zcela sám a detaily si dokreslit.

VELOCIRAPTOR

APATOSAURUS



24

OBTÍŽNOST:

1

2

Pohyb v moři tomuto dravci 
umožňovaly ploutve, čelist 
plná ostrých zubů 
mu sloužila k lovu 
potravy.

Tento ptakoještěr byl  
létající bezzubý plaz  
s výrazným výrůstkem  
na hlavě, který mu  
pomáhal 
během letu při 
kormidlování.

4

5

6

8

Tento býložravec měl mohutné tělo, 
které mu nedovolovalo rychlý pohyb. 
Jeho krk i ocas byly dlouhé, 
hlava byla poměrně malá.

Mohutné kostěné  
pláty tohoto  
dinosaura připomínaly 
pancíř. Navíc mohl 
zasahovat nepřítele 
ocasem s dlouhými 
ostrými 
trny.

Najdi dinosaura podle popisu

A

B

C D



25

3

Dravý dinosaurus měl velkou tlamu plnou ostrých 
zubů a mohutný ocas, který mu pomáhal udržovat 
stabilitu, protože se pohyboval pouze 
po zadních končetinách. Přední krátké 
končetiny s drápy mu sloužily jako zbraň. 7

Ke každému popisu najdi obrázek dinosaura, který mu odpovídá, a zapiš jeho číslo  

do připraveného kolečka. Nakonec si můžeš všechny obrázky vybarvit podle své fantazie.

Obrázkové řady
OBTÍŽNOST:

Doplň do každé řady obrázek, 
který logicky patří místo otazníku.

A

B

C

D ?

?

?

?

1 2
3

4
5 6 7

nápověda:

E


